Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07» сентября 2012 г.               с.Маганск                              № 58
О внесении дополнений в приложение к постановлению администрации  сельсовета от 09.07.2010 г. № 60 «Об утверждении Положения  о противодействии коррупции в муниципальном образовании Маганский сельсовет»

                 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

                                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1.   Дополнить  Приложение к   постановлению   администрации сельсовета   от 09.07.2010 г. № 60 «Об утверждении Положения о противодействии коррупции в муниципальном образовании Маганский сельсовет»  разделом 3.1. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» в следующей редакции:

     «3.1.1. Антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов  администрации Маганского сельсовета проводится при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.

       3.1.2. Не проводится антикоррупционная экспертиза отмененных или признанных утратившими силу нормативных правовых актов, а также нормативных  правовых актов, в отношении которых проводилась антикоррупционная экспертиза, если в дальнейшем в эти акты вносились изменения и дополнения.

     3.1.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы:

     правовых актов – пять рабочих дней со дня поручения главы администрации о проведении экспертизы;

    проектов правовых актов – семь рабочих дней со дня поступления проекта правового акта на антикоррупционную экспертизу.

     3.1.4.  По результатам  антикоррупционной  экспертизы правовых актов и проектов правовых актов администрации Маганского сельсовета составляется заключение, в котором указываются:

     - выявленные коррупционные факторы ( с указанием структурных единиц проекта правового акта и ссылок на соответствующие положения методики);

     - предложения по устранению коррупциогенных факторов и (или) негативные последствия сохранения в проекте закона выявленных коррупциогенных факторов.

     В случае если при проведении антикоррупционной экспертизы проекта правового акта коррупциогенные факторы не выявлены, соответствующий вывод отражается в указанном заключении.

    3.1.5. Заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению субъектов правотворческой инициативы.

    3.1.6. Проекты правовых актов, содержащие коррупциогенные факторы, подлежат доработке и повторной антикоррупционной экспертизе.

    3.1.7. В случае возникновения разногласий, возникающих при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, разрешаются  на заседании постоянной комиссии, к компетенции которой  относится рассмотрение правовых актов и проектов правовых актов, с обязательным участием представителей  субъекта правотворческой инициативы.

     Разногласия оформляются в письменном виде в течение трех рабочих дней со дня получения заключения по результатам экспертизы.

   3.1.8. В случае согласия с разногласиями председатель постоянной комиссии  по согласованию с членами комиссии в течение двух рабочих дней с момента получения разногласия делает на заключении надпись о том, что в результате урегулирования возникших разногласий выявленные коррупциогенные факторы таковыми не являются полностью или в соответствующей части.

      В случае если разногласия при рассмотрении проекта нормативного правового акта не урегулированы, они выносятся на рассмотрение администрацией сельсовета.»

   2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета Авдееву Е,В.

   3. Постановление вступает в силу с момента  опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».
Глава администрации                                                           И.М.Середа